
Nr. 05 (289) Ceturtdiena, 2018. gada 31. maijs

ŠAJĀ NUMURĀ:

•	 Gada	 balva	 ceļu	 būv
niecībā

•	 Suntažu	pagasta	centra	
attīstības	vīzija

•	 Baltā	galdauta	svētki

KĀ MAZI SMILŠU GRAUDIŅI
NO JŪRAS IZSKALOTI

MĒS ESAM ŠAJĀ PASAULĒ
VIENS OTRAM DIEVA DOTI

(G.Račs) 

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

•	 Dzejas	lappuse

•	 Skolas	ziņas•	 Suntažu	 jauniešu	 panā
kumi

•	 Kultūras	 namā	 jūnijā,	
jūlijā

•	 Sapņi	kā	taureņi	raibi



2 SUNtAžNiekS

GAdA bAlvA ceļU būvNiecībĀ

	 11.	 maijā	 Rīgā	 tika	 pasniegta	 ikgadējā	 Gada	 balva	 ceļu	
būvniecībā.	 Tika	 apbalvoti	 būvnieki,	 kuri	 paveica	 labākos	 tilta	
būvniecības	 darbus,	 ceļa	 pārbūvi	 un	 ceļa	 seguma	 atjaunošanu	
2017.	gadā.
	 Tiltu	 pārbūves	 un	 jaunu	 tiltu	 būvniecības	 grupā	 Gada	
balvu	 saņēma	 SIA	 Viadukts	 par	 tilta	 būvniecību	 pār	 Mazo	 Juglu	
Suntažos	 uz	 autoceļa	 Inciems	 –	 Sigulda	 –	 Ķegums	 (P8).	 Otrā	 un	
trešā	 vieta	 šajā	 grupā	 piešķirta	 SIA	 Rīgas	 tilti	 par	 tilta	 pār	 Gauju	
pārbūvi	Siguldā	uz	autoceļa	 Inciems	–	Sigulda	–	Ķegums	 (P8)	un	
ceļa	pārvada	pār	dzelzceļu	pārbūvi	uz	Daugavpils	šosejas	(A6)	pie	
Pļaviņām.
	 Jaunā	 tilta	 būvdarbus	 un	 vecā	 tilta	 atjaunošanas	
būvdarbus	 Suntažos	 veica	 Latvijas	 -	 Lietuvas	 kopuzņēmums	
SIA	 “Viadukts”.	 Darbi	 tika	 uzsākti	 2016.	 gada	 gada	 oktobrī	 un	 pa-
beigti	 2017.	 gada	 augustā.	 Projekta	 ietvaros	 tika	 veikti	 jaunā	
tilta	 būvniecības	 darbi,	 900	 metrus	 garā	 posmā	 ir	 iztaisnota	 arī	
autoceļa	 trase,	 kā	 arī	 atjaunots	 vecais	 tilts,	 kas	 paredzēts	 tikai	
gājējiem.	 Vecajam	 tiltam	 tika	 izbūvēta	 jauna	 hidroizolācija,	 ceļa	
segums,	jaunas	margas,	remontēti	gala	balsti	un	sijas.	Tilta	galos	
izvietoti	granīta	stabi,	lai	ierobežotu	transportlīdzekļu	kustību	pār	
to.	Vecais	tilts	būvēts	1959.	gadā,	bija	sliktā	tehniskajā	stāvoklī	un	

ar	 ierobežotiem	gabarītiem.	Projekta	 ietvaros	tika	pārbūvētas	arī	
divas	 autobusu	 pieturas.	 Tāpat	 izbūvēta	 gājēju	 ietve	 visa	 posma	
garumā	un	ierīkots	apgaismojums.	Būvdarbu	izmaksas	-	897	101,80	
eiro	(ar	PVN),	kas	segti	no	valsts	budžeta	līdzekļiem.

Informācija no  www.ogresnovads.lv

 Keitija Elīza Sūna	 9.klasi	 pabeidza	 Suntažu	 vidusskolā,	 bet	 tālāko	
izglītību	izvēlējusies	iegūt	Valmieras	tehnikumā.
	 Mācību	 laikā	 Keitija	 ar	 draugiem	 izveidoja	 savu	 skolēnu	 mācību	
uzņēmumu	(SMU)	“Unique	Latvia”,	ar	kuru	piedalījās	“Jauno	uzņēmēju	dienas	
2018”.	Pasākumā	pulcējās	labākie	2017./2018	gada	SMU,	kur	tie	prezentēja	sa-
vas	biznesa	idejas,	kas	ir	lolotas	un	attīstītas	visa	mācību	gada	garumā.
	 SMU	 “Unique	 Latvia”	 ieguva	 galveno	 balvu	 Amerikas	 Savienoto	
Valstu	 vēstniecības	 rīkotajā	 konkursā	 “Start	 Strong	 3+3”	 un	 balva	 ir	 pilnībā	
apmaksāts	brauciens	uz	ASV.	Šī	brauciena	laikā	visiem	SMU	dalībniekiem	būs	
iespēja	uzzināt	vairāk	par	biznesa	vidi	Amerikā	un	 tikties	ar	uzņēmīgiem	un	
veiksmīgiem	 cilvēkiem	 otrpus	 okeānam.	 SMU	 “Unique	 Latvia”	 nodarbojas	 ar	
dažādu	 pārtikas	 produktu	 izgatavošanu,	 kuru	 pamatā	 tiek	 izmantots	 ķirbis.	
Uzņēmums	piedāvā	ķirbju	sīrupu,	sukādes,	ievārījumus,	čipsus,	saldējumu	un	
arī	bezpiedevu	jogurtu	ar	ķirbju	sīrupu.
	 Kopā	 ar	 “Unique	 Latvia”	 konkursā	 piedalījās	 vēl	 viens	 SMU	 no	
Valmieras	 tehnikuma	 “Safe	 &	 Stable”,	 kas	 ieguva	 1.vietu	 un	 labākā	 SMU	 sta-
tusus	 šajā	 mācību	 gadā.	 Jaunieši	 izgatavo	 specializētus	 spieķus	 cilvēkiem	
ar	 redzes	 traucējumiem,	 lai	 palīdzētu	 orientēties	 vidē	 un	 laikus	 tiktu	
brīdināti	par	dažādiem	šķēršļiem,	 kas	atrodas	 ceļā.	 Puiši	paši	 ir	 izgatavojuši	
programmatūru	un	arī	spieķu	dizainu,	sadarbojoties	gan	ar	Vidzemes	Augst-
skolu	 programmatūras	 izstrādē,	 gan	 arī	 ar	 Valmieras	 invalīdu	 biedrību	 un	
individuāliem	pasūtītājiem,	lai	pilnveidotu	savu	produktu	un	padarītu	to	ērti	
lietojamu.	SMU	“Safe	&	Stable”	jūlijā	dosies	uz	Belgradu,	Serbijā,	lai	aizstāvētu	
Valmieras	 tehnikuma	 un	 Latvijas	 vārdu	 Eiropā,	 sacenšoties	 jau	 ar	 Eiropas	
labākajiem	skolēnu	mācību	uzņēmumiem.
		 Valmieras	tehnikumam	šis	 ir	vēl	nebijis	sasniegums,	kas	devis	 ied-
vesmu	un	motivāciju	attīstīt	 SMU	programmu	arī	 turpmāk.	Darbojoties	 savā	
skolēnu	mācību	uzņēmumā	un	rakstot	biznesa	plānus,	jaunieši	attīsta	dažādas	
prasmes	–	komandas	darbu,	pārliecināšanas	un	argumentēšanas	spējas,	komunikācijas	prasmes,	mārketinga	un	arī	finanšu	iemaņas,	kā	
arī	gūst	priekšstatu	par	darba	organizāciju	uzņēmējdarbībā.
	 Skolēnu	mācību	uzņēmumus	bija	 iespēja	apskatīt	arī	 19.maijā,	kad	Valmierā,	 laukumā	pie	Hanzas	sienas,	norisinājās	Latvijas	
skolēnu	 mācību	 uzņēmumu	 gadatirgus.	 Tur	 bija	 iespēja	 iepazīties	 ar	 jaunajiem	 uzņēmējiem	 un	 baudīt	 izklaides	 programmu,	 ko	 bija	
sarūpējis	Valmieras	Jaunatnes	centrs	“Vinda”.	

Informāciju sagatavoja Sabīne Šmite, PIKC “Valmieras tehnikums” sabiedrisko attiecību speciāliste

SUNtAžU JAUNieŠU pANĀkUMi

Jaunais tilts pār Mazo Juglu

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Keitija Elīza Sūna

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e



	 2016.gadā	 pirmo	 reizi	 Latvijas	 Republikas	 Neatkarības	 atjaunošanas	 dienas	
svētku	 noskaņās	 -	 4.maijā	 -	 tika	 iedzīvināta	 jauna	 tradīcija	 –	 Baltā	 galdauta	 svētki.	 To	
laikā	vienkopus	pie	skaisti	klāta	svētku	galda	tiek	aicināta	sanākt	ģimene,	kaimiņi,	kolēģi,	
vietējā	apkaime	vai	plašāka	kopiena,	radot	ciešāku	piederību	savai	apkaimei	un	valstij,	būt	
kopā	un	radīt	svētku	sajūtu	sevī	un	citos.	
	 2018.gada	4.maijā	Suntažu	pagasta	pārvalde	un	svētku	brīdi	īpaši	bija	aicinājusi	
Suntažu	seniorus	–	cilvēkus,	kas	savu	savu	dzīvi	un	darba	gadus	aizvadījuši	Suntažos,	esot	
nozīmīga	daļa	no	sabiedrības,	kas	ir	piedzīvojuši	un	ļoti	spilgti	atcerās	1990.gada	4.maija	
notikumus.	 Pagasta	 pārvaldes	 vadītājs	 Valdis	 Ancāns,	 sveicot	 klātesošos,	 savā	 uzrunā	
aicināja	 seniorus	 runāt	 un	 stāstīt	 par	 šiem	 notikumiem	 un	 to	 nozīmību	 Latvijas	 valsts	
vēsturē,	stāstīt	un	atgādināt	mūsdienu	jauniešiem	–	paaudzei,	kam	šie	notikumi	 ir	 tikai	
ieraksts	vēstures	grāmatā.	
	 Sanākušos	 seniorus	 ar	 skanīgām	 dziesmām	 sveica	 sieviešu	 vokālais	 ansamb-
lis	 “Svīre”,	sirsnīgus	pateicības	vārdus	veltīja	kultūras	nama	vadītāja	Dzidra	Sproģe.	 “Mīļi	

SUNtAžNiekS 3

SUNtAžU pAGAStA ceNtRA AttīStībAS vīziJAS

bAltĀ GAldAUtA Svētki

	 2018.gada	 februārī	 Rīgas	 Tehniskās	 universitātes	 (RTU)	
Arhitektūras	fakultātes,	Būvniecības	inženierzinātņu	fakultātes	un	Dizai-
na	tehnoloģiju	institūta	studenti	un	viņu	pedagogi	veselu	die	nu	pavadīja	
Suntažos.
	 RTU	 studenti	 un	 trīs	 mācībspēki	 –	 Ieva	 Miķelsone,	 Marts	
Švēde,	Alisa	Koroļova,	 tiekoties	ar	Ogres	novada	būvvaldes	ainavu	arhi-
tekti	Seniju	Proosi	un	Suntažu	pagasta	pārvaldes	vadītāju	Valdi	Ancānu	
pārrunāja,	kā	studentiem	izpildīt	Ogres	novada	pašvaldības	uzdoto	uzde-
vumu	–	izstrādāt	Suntažu	pagasta	centra	ainaviskās	un	satiksmes	mezgla	
attīstības	vīzijas.
	 10.maijā	RTU	notika	studentu	izstrādāto	Suntažu	pagasta	cen-
tra	 attīstības	 vīziju	 prezentācija.	 Prezentācija	 piedalīties	 aicināti	 bija	
arī	Suntažu	pagasta	pārstāvji,	 tādējādi	mums	bija	 iespēja	uzklausīt	stu-
dentu	idejas	un	redzējumus	par	centra	un	apkārtnes	labiekārtošanu,	kā	
arī	izvērtēt	dažādus	ceļu	pārbūves	tehniskos	projektus,	kas	uzlabotu	sa-
tiksmes	drošību	Suntažu	pagasta	centrā.	Tā	kā	studentu	domu	lidojums	
pēc	pasniedzēju	stāstītā	bija	absolūti	neierobežots,	vīzijas	un	idejas	bija	
ļoti	dažādas	–	no	pastaigu	takām	ar	koka	laipām	gar	upes	krastu,	degvie-
las	uzpildes	stacijas	pašā	centrā	un	vilcienu	vagoniem	kā	paviljoniem	tir-
gus	laukumā	līdz	apvedceļa	izbūvei,	padarot	pašreizējo	centru	par	pilnīgi	
kluso	zonu,	kur	satiksmes	kustība	tiek	ierobežota	līdz	minimumam.		
	 Pagasta	pārvaldes	vadītājs	Valdis	Ancāns	informē,	ka	24.	maijā	
RTU	 notika	 studentu	 darbu	 aizstāvēšana,	 kurā	 piedalījās	 Valdis	 Ancāns,	
Dzidra	Sproģe,	Gunta	Būmeistare,	ainavu	arhitekte	Senija	Proose,	Ogres	

būvvaldes	vadītājas	vietniece	 -	arhitekte	Agnese	Pivore	 -	Bokta	 	un	tel-
piskais	plānotājs	Jevgēnijs	Duboks.	“Studenti	bija	pacentušies,	darbi	labi	
noformēti	 un	 atraktīvi	 prezentēti.	 Šonedēļ	 būtu	 jāsaņem	 gatavie	 darbi,	
tad	 izstādīsim	tos	kultūras	namā,	 lai	visi	suntažnieki	var	novērtēt	un	 iz-
teikt	 savus	 komentārus.	 Suntažnieku	 viedokli	 darīsim	 zināmu	 novada	
Domes	vadībai	un	tālākais	darbs	ir	panākt,	lai	Satiksmes	ministrija	un	Lat-
vijas	Valsts	ceļi	 izstrādā	tehnisko	projektu	krustojuma	pārbūvei	un,	pēc	
iespējas	īsākā	laikā,	to	realizē	dzīvē,”	par	tālāko	rīcību	saistībā	ar	pagasta	
attīstības	vīziju	informē	Valdis	Ancāns.																																				Agnese Brauna

dāvinātam	 vārdam	 ir	 ļoti	 liels	 svars	 un	
svētība.	Lai	jums	svētība,	veselība	un	spēks	
šai	dzīvē!”	vēlēja	Dz.Sproģe,	un	ikvie	nam	no	
klātesošajiem	 pateicās	 par	 viņa	 paveikto	
dzīvē	 –	 par	 sastrādātajām	 rokām	 labības	
laukos,	 gādājot	 maizi	 uz	 galda;	 par	 ta-
lantu	un	pacietību,	mācot	 jauno	paaudzi	–	
mūsu	nākotni;	par	rūpēm,	gādājot	par	citu	
veselību	 un	 labsajūtu;	 par	 sasprēgājušām	
rokām	un	sāpīgiem	pirktiem,	slaucot	govis	
un	 apkopjot	 lopus;	 par	 skaisti	 nopļautām	
siena	pļavām	un	ikvienu	citu	darbu,	kas	nav	
bijis	 veltīgs	 un	 devis	 dzīvei	 jēgu.	 Kultūras	
nama	 vadītāja	 vēlēja	 suntažniekiem	 arī	
turpmāk	izjust	stipru	un	drošu	Latvijas	zemi	
zem	kājām,	spožu	sauli	virs	galvas,	saticību	
un	 mīlestību	 savās	 mājās	 un	 galdā	 rudzu	
maizes	riecienu.
	 Pēc	 svinīgā	 pasākuma	 seniori	
ar	 kultūras	 nama	 darbinieku	 mīļu	 gādību	
tika	 aicināti	 pie	 svētku	 galda,	 kur	 dalījās	
atmiņās	 un	 stāstos	 par	 darba	 gadiem	 un	
4.maija	notikumiem.	
	 Pēc	 sirsnīgā	 kopābūšanas	 mirkļa	
ikvienam	 suntažniekam	 bija	 iespēja	
saņemt	 svētku	 dāvanu	 –	 noklausīties	
brīnišķīgu	 koncertu	 “Tu	 saki?	 Latviešu	
kinomūzika	 citādā	 skanējumā”	 Ditas	 Kren-
bergas	(flauta),	 Jura	Žvikova	(klavieres)	un	
Ingas	Sunepas	(čells)	izpildījumā.	
	 Suntažu	 iedzīvotāju	 vārdā	 saku	
Paldies!	 pagasta	 pārvaldei	 un	 kultūras	
nama	 kolektīvam	 par	 sagādāto	 svētku	
mirkli!	

Agnese Brauna

Suntažu seniori “Baltā galdauta” svētkos

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Projektu prezentācija 10. maijā RTU



4 SUNtAžNiekS
SkOlAS ziŅAS

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Akcija “Ietērp savu koku!”

Košais maijs

	 Suntažu	 mākslas	 studijai	 maijs	 bijis	 īpaši	 krāsains	 un	
piesātināts.	7.maijā	ar	Lielās	pavasara	izstādes	atklāšanu	Suntažu	
pilī	un	kultūras	namā	iesākām	Mākslas	dienas.	Katrs	autors	saņēma	
tradicionālo	 izstādes	dalībnieka	karti.	Nākamgad	mākslas	studija	
svinēs	savu	15	gadu	jubileju	un	mums	ir	padomā	kāda	īpaša	balva	
tiem,	kas	visčaklāk	piedalījušies	izstādēs	un	saglabājuši	visvairāk	
karšu!	
	 Sveicām	 arī	 tos,	 kuru	 darbi	 aizceļojuši	 uz	 mākslas	
konkursiem.	 Priecīgu	 ziņu	 maija	 pirmajās	 dienās	 saņēmām	 no	
konkursa	”Mana	Latvija	Raiņa	dzejā”	–	3.vietu	vecākajā	grupā	iegu-
vusi	mūsu	Alise	Ceimere	ar	”Putniņu	uz	zara”.	
	 Visas	 dienas	 garumā	 gan	 lielie	 un	 mazie	 studijas	
dalībnieki,	gan	citi	interesenti	un	līdzjutēji	varēja	pielikt	savu	roku	
pavasarīga	 košuma	 tapšanai	 skolas	 parkā.	 Veidojām	 virtenes	 no	
audumu	strēmelēm	starp	koku	stumbriem,	kāds	koks	arī	vīrišķīgi	
ietērpās	šlipšu	rotā.
	 Veiksmīga	 izvērtās	 Suntažu	 mākslas	 studijas	 tālākā	
dalība	Latvijas	interešu	izglītības	mākslas	pulciņu	izstādē-konkursā	
„Visa	Dieva	radībiņa	saulītē	līgojās”.	I	pakāpes	diploms	1.kārtā	ļāva	
mums	 startēt	 tālāk	 2.kārtā.	 Tur	 ieguvām	 II	 pakāpes	 diplomu	 un	
tikām	uzaicināti	uz	konkursa	3.kārtu	17.maijā	Mazmežotnes	muižā,	
kur	tika	izstādīti	labākie	darbi	no	visas	Latvijas.	Varam	lepoties,	ka	
Ogres	novadu	pārstāvēja	tikai	suntažnieki	–	mūsu	„Kokskrējējs	un	
vairogblakts”	un	„Spāre”	no	internātskolas.	

	 Mazmežotnes	 muiža	 izrādījās	 brīnišķīga	 vieta	 šim	
pasākumam,	 organizatori	 bija	 piemeklējuši	 katram	 darbam	
atbilstošu	eksponēšanas	vietu	–	ābeļdārzā	vai	diženu	parka	koku	
paēnā,	strautu	un	dīķīšu	malās,	puķudobēs	vai	gludi	pļautā	zālāja	
plašumos.	 Pēc	 darbu	 izvietošanas	 varējām	 ļauties	 pastaigām	 un	
citu	 dalībnieku	 veikuma	 iepazīšanai	 vai	 Lielajām	 koka	 spēlēm.	
Tikmēr	darbus	izvērtēja	vēl	viena	žūrija.	Pēcpusdienā	pulcējāmies	
pasākumu	 šķūni	 uz	 koncertu	 un	 apbalvošanu.	 Bešā	 nepalika	
neviens,	 tika	 piešķirtas	 atzinības	 un	 diplomi.	 Godam	 nopelnījām	
III	 pakāpes	 diplomu!	 Darbi	 līdz	 pat	 12.septembrim	 aplūkojami	
Mazmežotnes	muižas	gleznainajās	ārēs,	mūsu	kukainīši	meklējami	
dabas	takas	līkumos.
	 Mākslas	studijā	rosība	maijā	līdz	ar	to	vēl	nerimstas,	tu-
vojas	darbu	skates	mākslas	skolas	audzēkņiem,	top	diplomdarbs,	
trīs	audzēkņi	kārto	iestājeksāmenus	mākslas	skolā.	„Zaļajā	praksē”	
šogad	 strādāsim	 vienu	 dienu	 Suntažos	 un	 uz	 4	 dienām	 jūlijā	 do-
simies	 iepazīt	 Zvejniekciemu.	 Kā	 mums	 veiksies,	 rādīsim	 izstādē	
rudenī.	
	 Ja	vasaras	brīvlaiks	bez	mākslas	šķiet	par	garu,	būs	iespēja	
5	 dienas	 pavadīt	 Vasaras	 radošajā	 darbnīcā	 no	 23.līdz	 27.jūlijam.	
Kā	 katru	 gadu,	 gaidīsim	 skolas	 vecuma	 bērnus,	 gan	 studijas	
audzēkņus,	gan	citus	interesentus.	Darbnīcu	vadīs	skolotāja	Māra	
Mārtiņjāne-Kaše.	 Pieteikties	 var,	 aizpildot	 iesniegumu	 uz	 vietas	
studijā	vai	līdz	30.jūnijam	pa	tālruni	29433711.

Māra Mārtiņjāne-Kaše Suntažu mākslas studijas vadītāja

Fo
to
	G
un

ta
	B
ūm

ei
st
ar
e

Fo
to
	M
ār
a	
M
ār
tiņ
jā
ne

K
aš
e

Fo
to
	M
ār
a	
M
ār
tiņ
jā
ne

K
aš
e

Mūsu kukainīši un autori Mazmežotnē: Gustavs Ivansons, 
Rainers Matvejāns un Lana Burkevica

Lielās pavasara izstādes atklāšana kultūras namā Annijas Antropovas diplomdarbs



SUNtAžNiekS 5
SkOlAS ziŅAS

Mākslas dienas Suntažu vidusskolā
Saulainās noskaņās Suntažu vidusskolā tika aizvadītas Mākslas 

dienas, katrai dienai izvēloties kādu no mākslas veidiem.

 7.maijs - Vizuālā māksla. 
	 Dienas	 garumā	 interesentiem	 bija	 dota	 iespēja	
piedalīties	 akcijā	 “Ietērp	 savu	 koku!”.	 Šeit	 jāsaka,	 ka	 koku	
ietērpšana	 turpināsies	 līdz	 pat	 Suntažu	 svētkiem	 21.	 jūlijā.	 Bet	
15.00	 kārtējā	 Mākslas	 skolas	 skolēnu	 pavasara	 darbu	 izstādes	
atklāšana	Suntažu	k/n.	Skolotājas	Māra	Mārtiņjāne–Kaše	un	Inese	
Birža	 pateicās	 čaklākajiem	 skolēniem	 par	 dalību	 dažāda	 mēroga	
konkursos	 Latvijā	 un	 ārpus	 tās	 robežām.	 Bet	 katrs	 skolēns,	 kura	
darbi	 skatāmi	 izstādē,	 saņēma	 izstādes	 dalībnieka	 īpašās	 kartes.	
Dažiem	tās	rūpīgi	krājas	ģimenes	arhīvā.	Gan	skolēni,	gan	skolotāji	
priecājās,	ka	šajos	brīžos	vienmēr	ar	savu	klātbūtni	mūs	atbalsta	
skolas	direktors	Mārtiņš	Leja	un	pagasta	pārvaldes	vadītājs	Valdis	
Ancāns.	Tāpat	ne	mazāk	ir	svarīga	mammas	vai	tēta	ierašanās.
 8.maijs - Literatūra, mūzika. 
	 Klases	stundā	zālē	tikās	9.-12.klašu	skolēni,	kas	iepazina,	
atpazina,	deklamēja	un	saklausīja	Ziedoni.	Dzejas	lasījumi	skolēnu	
izpildījumā	 mijās	 ar	 dziesmām,	 kas	 tapušas	 ar	 Imanta	 Ziedoņa	
vārdiem.	Jaunieši,	skolotājas	Iras	Andersones,	Everitas	Kagaines	un	
bibliotekāres	Valdas	Tučas	mudināti,	bija	izvēlējušies	sev	tuvākos	
un	izprotamākos	autora	darbus.
	 18.00	pils	zālē	pulcējās	mūzikas	skolas	audzēkņi,	sniedzot	
pavasarīgu	 un	 skanīgu	 koncertu	 savām	 māmiņām.	 Priecājamies,	
ka	skolēnu	skaits	un	mākslinieciskā	varēšana	aug	ar	katru	sezonu.	
Šeit	milzīgs	paldies	Ogres	 	Mūzikas	skolas	Suntažu	nodaļas	darba	
koordinatorei	 un	 skolotājai	 Initai	 Andževai,	 skolotājiem	 Jolantai	
Mateusai-Kalniņai,	Ronaldam	Gigelim,	Viktoram	Fedosejevam.

Fo
to

 S
ig

ne
 Z

ut
er

e

Īpaši aicinātie viesi

 9.maijs - Radošā komunikācija, drāma.
	 Šajā	 mācību	 gadā	 interešu	 izglītībā	 darbojas	 multime-
diju	fanātisks	piekritējs,	profesionāls	režisors	un	radoša	personība	
Gundars	Cauka,	kas	jau	šobrīd	veiksmīgi	pielieto	uz	kompetencēm	
balstītu	 mācīšanās	 procesu,	 vienlaikus	 veicinot	 skolēnos	
individuālās	atbildības	un	pašizteikšanās	prasmes.	Tam	tiek	izman-
totas	visnegaidītākās	vietas	mūsu	lepnuma	-	pils	ēkā.	
	 Dienas	garumā	ar	skolēnu	veidotajiem	multimediju	dar-
biem	 -	 video,	 filmiņām,	 fotogrāfijām	 un	 dzeju	 varēja	 iepazīties	
skolēni,	 bet	 18.00	 pils	 zālē	 tikai	 aicināti	 tikai	 skolēnu	 izraudzītie	
īpašie	 viesi,	 kas	 saņēmuši	 ielūgumus.	 Iepazinām	 savus	 skolēnus	
vēl	neredzētās	izpausmēs.

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Pasākumā “Laiks Ziedonim”

Fo
to
	R
en

ār
s	D

eg
un

s

Mūzikas skolas koncerts

Radošās komunikācijas dalībnieku uzvedums

Mūzikas skolas audzēkņi pēc koncerta

Fo
to

 S
ig

ne
 Z

ut
er

e
Fo
to
	R
en

ār
s	D

eg
un

s



6 SUNtAžNiekS
SkOlAS ziŅAS

11.maijs - Mūzika, deja, teātris

 ”No	māmiņas	šūpļa	dziesmu	mācīšos,
	 No	tēva-drošsirdīgam	būt	un	vējā	nesalūzt.
	 No	vectēva,	vecmāmiņas	labestību	mācīšos.
	 No	saulītes-gaišumu	dot	katrai	dienai.	“
	 Ar	šādiem	vārdiem	skolas	direktors	uzrunā	visus	svētku	
koncerta	dalībniekus,	vecākus,	vecvecākus,	kas	ieradušies	atbalstīt	
savus	 lolojumus.	 Ģimenes	 dienas	 koncertā	 tradicionāli	 piedalās	
visi	 tautas	 deju	 kolektīvi	 (1.,	 6.-7.klases	 deju	 kolektīvi	 ar	 vadītāju	
Ivonnu	Gisiču,	2.-3.klases	deju	kolektīvs	un	vadītāja	 Ināra	Ozoliņa,	

4.-5.klases	deju	kolektīvs	un	vadītāja	Rita	Glaudiņa),	kori	(1.-4.,	5.-9.	
un	10.-12.klases	korus	vada	Inita	Andževa)	un	teātra	pulciņš	Agitas	
Lazdiņas	 vadībā,	 kas	 ne	 tikai	 priecē	 ar	 savu	 izrādi,	 bet	 veiksmīgi	
savieno	visus	priekšnesumus.
	 “Nepazaudēsim	 stipras	 ģimenes	 sajūtu	 svētkos,	
rūpēsimies,	lai	arī	ikdienā	ģimene	ir	kopā	un	atbalsta	cits	citu.	Teik-
sim:	 “Es	 tevi	mīlu!”	arvien	biežāk	un	baudīsim	mirkļus,	kad	esam	
kopā	 -	 savā	 ģimenē!	 Saulainus	 un	 sirsnīgus	 svētkus!”	 koncerta	
izskaņā	novēlēja	skolas	direktors	Mārtiņš	Leja.

Direktora vietniece ārpusstundu darbā Gunta Būmeistare

Sofija Anna Gisiča Dejo 2. - 3. klašu deju kolektīvs

Dejo 6. - 7. klašu deju kolektīvsDejo 1. klases deju kolektīvs

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Svētku noslēgumā dzied apvienotais koris



SUNtAžNiekS 7
SkOlAS ziŅAS

Intervija ar Gundaru Cauku, 
“Radošās komunikācijas” un “Drāmas” pasniedzēju

 Pastāsti mazliet par sevi! (profesionālā joma)
	 Šajā	 intervijā	 esmu	 skolotājs,	 tādēļ,	 atbildēšu	 uz	 pir-
mo	 jautājumu,	 atskatoties	 uz	 savu	 skolas	 laiku.	 Toreiz	 mani	 ļoti	
interesēja	 tehnika,	 īpaši	 viss	 tas,	 kas	 saistījās	 ar	 auto	 uzbūvi.	
Nolēmu	kļūt	par	inženieri.	Pabeidzu	RTU,	tiesa	gan	ne	kā	auto,	bet	
gan	 kā	 siltumapgādes	 un	 gaisa	 kondicionēšanas	 speciālists.	 Ar	
to	mana	interese	par	fizikālo	pasauli	beidzās.	Es	pievērsos	daudz	
netveramākām	 lietām	 –	 sāku	 studēt	 teoloģiju	 LU.	 Ar	 šo	 soli	 es	
nonācu	pilnīgi	atšķirīgā	vidē.	Tas	bija	kaut	kas	jauns	deviņdesmito	
gadu	 pēcpadomju	 Latvijā	 –	 rietumu	 profesori,	 mācību	 literatūra	
tikai	 angļu	 valodā,	 sengrieķu,	 senebreju	 un	 latīņu	 valoda,	 kas	
jāapgūst	īsā	laikā.	Man	bija	sajūta,	ka	esmu	īstajā	vietā.	Tajā	laikā	
LU	TF	(teoloģijas	fakultāte)	bija	cieši	saistīta	ar	LELB	(Latv.	ev	 lut.	
Baznīcu).	 Jau	 studiju	 gados	 iesaistījos	 draudžu	 vadīšanas	 darbā,	
vēlāk	 tiku	 ordinēts	 par	 mācītāju.	 Tādā	 statusā	 esmu	 darbojies	
dažādās	Latvijas	vietās	–	Rīgā,	Alūksnē,	Lielvārdē.	Tas	viss	turpinājās	
līdz	brīdim,	kad	sapratu,	ka	manā	dzīvē	pietrūkst	vēl	kāda	dimen-
sija.	Teātris	bija	tā	vide,	kas	mani	interesēja	vismazāk,	jo	man	kopš	
bērnības	bija	sajūta,	ka	teātrī	esmu	uzaudzis.	Tomēr,	tajā	laikā	(ap	
2000.	gadu),	manu	uzmanību	piesaistīja	kāds	režisors,	kura	izrādes	
man	patika.	Tas	bija	M.	Gruzdovs.	Es	aizgāju	uz	Daili	pie	Gruzdova	
un	teicu,	ka	man	patīk	viņa	izrādes	un	es	gribu	pie	viņa	mācīties	
režiju.	Viņš	teica:	labi,	iestājies	Kultūras	akadēmijā.	Tā	es	arī	izdarīju	
un	kļuvu	par	diplomētu	režisoru.	Teātrī	esmu	iestudējis	gan	savas	
izrādes,	 gan	 piedalījies	 kā	 mūzikas	 režisors	 vairākās	 K.	 Auškāpa	
izrādēs.	 Pēc	 desmit	 teātra	 vidē	 pavadītiem	 gadiem,	 sapratu,	 ka	
vēlos	kaut	ko	mainīt	savā	dzīvē	–	nonācu	pie	pedagoģijas.
 Kādās skolās esi strādājis pirms tam un kā nonāci 
Suntažu vidusskolā?
	 Esmu	 strādājis	 divās	 Rīgas	 skolās.	 Mācīju	 drāmu,	
kulturoloģiju	un	ētiku.	Suntažu	skolā	nonācu,	jo	mainīju	dzīvesvietu	
un	meklēju	tuvumā	esošu	skolu.
 Atšķirīgais, strādājot Suntažos (ja ir)
	 Neesmu	ievērojis	kādas	būtiskas	atšķirības.	Visas	skolas	
ir	ļoti	līdzīgas.	Par	bērniem	un	jauniešiem	var	teikt	to	pašu.
 Tavs viedoklis par izglītības sistēmu Latvijā?
	 Man	 nav	 gatava	 viedokļa,	 kuru	 es	 gribētu	 sludināt.	 Es	
varu	teikt	tikai	to,	ka	mani	skolas	gadi	bija	oktobrēnu,	pionieru	un	
kaklautu	laiks.	Ja	mēs	paņemam	nost	visu	to	sovjetisko	atribūtiku,	
skola	 ir	 tieši	 tāda	pati	kā	pirms	gadiem	30	–	40.	Ārēji,	 virspusē	–	
jā,	tā	ir	mainījusies.	Piemēram,	mana	bērnības	skola	Rīgā	tagad	ir	

nosiltināta	 un	 nav	
vairs	 balta,	 bet	 gan	
zaļa	 ar	 strīpiņām	
sānos.	 Ārē	jas	 iz-
mai	ņas	 ir	 noti-
kušas,	bet	dziļumos	
mainījies	 nav	 ne-
kas,	 pedagoģijas	
paradigma	 nav	
mai	nījusies	 kopš	
in	dustrializācijas	
laikmeta	 pirmsā-
kumiem.	 Un	 šajā	
apgalvojumā	es	ne-
lieku	 iekšā	 nekādu	
morāli	–	ka	tas	būtu	
slikti	 vai	 labi.	 Nē,	
tas,	 manuprāt,	 ir	
acīmredzams	 fakts	
vērīgam	skatītājam.	
Šodien	 industriālo	
laikmetu	 nomainījis	 informatīvais	 laikmets.	 Vara	 nepieder	 vairs	
tam,	kas	ražo	lietas,	vara	pieder	tam,	kam	ir	idejas	un	kas	spēj	tās	
īstenot.	Tādēļ,	attīstītajā	pasaulē	mainās	arī	pedagoģijas	modelis	-	
lēni,	grūti,	caur	milzīgu	pretestību,	neziņu	un	eksperimentiem,	bet	
viņš	mainās.
 Vai jūti pārmaiņas jauniešos, ar kuriem strādā? Kādas?
	 Jā,	 pārmaiņas	 es	 jūtu,	 tomēr,	 gribu	 teikt,	 ka	 īstas	
pārmaiņas	nav	ātrs	un	viegls	process.	Es	nemācu	informāciju,	kuru	
var	īsā	laikā	iegaumēt,	lai	nokārtotu	ieskaiti.	Es	savā	jomā	strādāju	
ar	tādiem	jēdzieniem	kā	‘gaume’,	’iztēle’,	‘radošums’,	‘izjūta’,	kā	arī	
pedagoģijai	un	rietumu	zinātnei,	uz	kuras	tā	balstīta,	pilnīgi	svešu	
jēdzie	nu	–	‘intuīcija’	(tas,	protams,	ir	ironiski,	jo	lielā	kie	zinātniskie	
atklā	jumi	 ir	 notikuši	 pateicoties	 zinātnieku	 attīstītajai	 intu	īcijai).	
Tādēļ,	es	visu	šo	procesu	sauktu	par	‘attīstīšanu’	vai	‘izaugsmi’.	Un	
tas	notiek	ļoti	lēni	–	ātri	aug	tikai	nezāles.
 Kā Tu redzi sevis realizāciju gaidāmajās izglī tības 
reformās?
	 Šī	 jautājuma	 sakarā,	 es	 gribu	 precizēt	 divus	 jēdzienus.	
Pirmais	 jēdziens	 ir	 reformas,	 otrs	 jēdziens	 ir	 izmaiņas.	 Cilvēki	 šis	
lietas	bieži	 jauc,	paši	reformatori	tajā	skaitā.	Reformas	nenozīmē	
izmaiņas.	 Reformas	 ir	 ārēja	 lieta,	 izmaiņas	 –	 iekšēja.	 Latvijas	
izglītībā	ir	bijušas	daudzas	reformas,	bet	būtiskas	izmaiņas	es	tur	
neredzu.	Lai	notiku	izmaiņas,	ir	jāmainās	pašiem	cilvēkiem.	Un	tādu	
cilvēku,	 kas	 dzīves	 laikā,	 pieaugušā	 vecumā,	 ir	 spējīgi	 mainīties,	
ir	 ļoti,	 ļoti	 maz.	 Tādēļ,	 būtiskas	 izmaiņas	 notiks	 tikai	 caur	 cilvēku	
(paaudžu)	maiņu.	Un	arī	tikai	tad,	 ja	jaunie	skolotāji	būs	ieguvuši	
fundamentāli	 atšķirīgu	 izglītību.	 Labākajā	 gadījumā,	 tas	 būs	 pēc	
20-30	gadiem.	Manu	darba	mūžu	tas	vairs	neskars.	
 Vai pastāv jēdziens “brīvais laiks”, vai darbs, atpūta, se-
vis pilnveide ir viens un tas pats?
	 Ja	darbs	un	atpūta	un	viss	pārējais	kļūst	viens	un	tas	pats,	
tad	steidzīgi	jāmeklē	palīdzība.	Laimīgā	kārtā,	man	tā	nav	gadījies.
 Brīžos, kad jūties nomākts, nesaprasts, Tu dari ko?
	 Jo	 vairāk	 cilvēks	 savu	 pašapziņu,	 vērtību,	 labsajūtu	 utt.	
balsta	ārējos	apstākļos,	 lietās	vai	cilvēkos,	kas	viņam	apkārt	–	 jo	
atkarīgāks	no	šiem	ārējiem	faktoriem	viņš	 ir.	Un	tā	kā	ārējās	 lie-
tas	un	cilvēki	ir	vienmēr	mainīgi	un	nepastāvīgi,	tas	rada	bezgalīgu	
vilšanās	 pieredzi	 un	 sajūtu.	 Es	 mācos	 attālināties	 no	 ilūzijas,	 ka	
ārējas	lietas	man	iedos	ikdienas	‘laimes	devu’.

Gundaru Cauku izjautāja  Gunta Būmeistare

Fo
to

 S
ig

ne
 Z

ut
er

e

Gundars Cauka

Gundars Cauka Valsts svētku pasākumā vidusskolā

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e



8 SUNtAžNiekS

SkOlAS ziŅAS

Izzinošais ceļojums – mācību prakse
	 No	5.maija	līdz	8.maijam	mēs,	divi	9.klases	audzēkņi	-	Santa	Makarova	un	Daniels	
Krūze,	devāmies	projekta	“Esi	Līderis”	4	dienu	ilgajā	ceļojumā,	kurā	apceļojām	un	iepazinām	
Norvēģijas	 pilsētu	 Bergenu.	 Šīs	 dienas	 bija	 patiešām	 fantastiski	 pozitīvs	 piedzīvojums,	
kurā	guvām	ne	tikai	jaunas	zināšanas,	bet	arī	pieredzi	un	jaunus	draugus.	Šo	četru	dienu	
laikā	mēs	paguvām	būt	vairāku	kalnu	virsotnēs,	iepazīt	Norvēģijas	iedzīvotāju	mierīgumu	
un	 labsirdību,	 dzirdēt	 dažādus	 veiksmes	 stāstus	 un	 aplūkot	 pilsētu	 ar	 visu	 tās	 skaisto	
arhitektūru.	Mums	pašiem	bija	jāsagatavo	arī	stāstījums	par	kādu	notiektu	objektu,	vietu	vai	
personu,	piemēram,	par	seno	ostas	un	tirdzniecības	rajonu	vai	par	vienu	no	bagātākajiem	
cilvēkiem	Norvēģijā.	Atmiņā	noteikti	paliks	skati	no	kalnu	virsotnēm.	Ceļojums	bija	pilns	
ar	neticami	skaistiem	skatiem,	smiekliem	un	jaunām	atziņām,	piemēram,	“NAV	JĀBAIDĀS	
RISKĒT!”,	“IR	JĀUZDRĪKSTAS!”,	“JĀSAKA	–	ES	VARU!”.	Bija	patiešām	jauki	iegūt	jaunus	draugus,	
iepazīt	citu	valsti	tuvāk	un	pavadīt	laiku	brīnišķīgā	kompānijā!		 								Santa Makarova

Dzeltenā zvaniņa svētki
	 Šī	gada	krāsa	-	dzeltenā.	Tas	nozīmē:	1)	būs	saulaina	die-
na,	2)	daudz	pozitīvu	emociju,	3)vispavasarīgākā	krāsa,	kad	kopā	ar	
mums	saules	dzeltenumu	smeļas	pienenes	pļavās	un	atraitnītes	
skolas	apstādījumos.	
	 Šajā	 sakarībā	 devītajiem	 tapa	 dzelteni	 “Paldies”	
skolotājiem:	Irai Andersonei	-	Lai	Jūsu	melnajos	jokos	iespīd	kāds	
dzeltens	saulesstars!	Mums	tie	patika.	Paldies	par	lielo	darbu	mūsu	
latviešu	 valodas	 stiprināšanā	 un	 pamatu	 likšanā!	 Ilzei Ludānei	 -	
Mums	ļoti	patika	‘‘saulainie’’	stāsti	par	vēsturiskajiem	notiku	miem,	
kas	ne	vienmēr	beidzās	ar	sauli.	Paldies	Jums	par	vēstures	stundām.	
Lindai Jēkabsonei	 -	 Jūs	 bijāt	 kā	 dzeltena	 ota,	 kas	 ieveda	 mūs	
mākslā,	 paldies	 par	 vizuālās	 mākslas	 stundām!	 Ilonai Kārkliņai -	
Tāpat,	kā	saulespuķe	tiecas	pret	sauli,	mēs	tiecāmies	pret	Jums,	lai	
izlabotu	atzīmes	pēdējā	nedēļā.	Paldies	par	ķīmijas	un	bioloģijas	
stundām.	Piedodiet,	ja	bijām	nejauki,	reizēm!	Gundaram Tipānam 
-	 Mēs	 pret	 sauli	 savas	 dzeltenās	 kājas	 slējām,	 kad	 60	 metru	
sprintu	skrējām!	Paldies	par	sporta	stundām	un	treniņiem!	Initai 
Tolpežņikovai	-	Rīks,	ko	izvilkāt	no	galda	apakšas,	mums	atgādinās,	
ka	 ne	 tik	 viegli	 angļu	 valoda	 padevās.	 Paldies	 par	 izturību	 mūsu	
mācīšanā!	Kasparam Rimšam - Dzeltenais	koks	skaidās	 lēca,	kad	
mēs	 skolas	 kaltus	 plēsām.	 Paldies	 par	 amatu	 prasmēm.	 Astrīdai 
Ārmanei	-	Жёлтый был наш взгляд, когда на русский урок без 
домашней работы шли. Paldies,	grūti	iet	mums	ar	krievu	valodas	
prasmēm.	Initai Andževai	-	Dzeltenās	notis	leca	pa	nošu	līnijām,	kad	
tautasdziesmas	no	galvas	dziedājām.	Paldies	par	mūzikas	prasmju	
iedošanu!	Ritai Glaudiņai	-	Pa	dzeltenu	pieneņu	pļavu	dodas	mūsu	
ģeogrāfijas	domas	un	aizklīst	dzeltenos	tuksnešu	klajumos.	Paldies	
par	ģeogrāfijas	mācīšanu!	Ievai Glūdiņai	-	Dzelteni	monitori	palika	
mums,	kad	datorus	iekšā	slēdzām.	Paldies	par	IT	pamatu	iedošanu!		

Direktoram	Mārtiņam Lejam	-	Paldies	par	skolas	darbu	vadīšanu	un	
iecietību	pret	mūsu	blēņām!	Mācību	pārzinei	Andževai Skaidrītei	-	
Paldies	par	mūsu	stundu	darba	uzraudzīšanu!	Guntai Būmeistarei 
-	 Šodien	 dzeltenā	 krāsa	 dara	 brīnumus	 skolu	 telpās,	 spriņģo	 uz	
visām	gaiteņu	pusēm	,	uzšļakst	uz	sienām	kā	zeltaini	saules	stari,	
paldies	skolotāj,	par	atbalstu	pasākumu	tapšanā.
	 Savu	 zeltaino	 paldies	 sakām	 arī	 skolas	 personālam,	 par	
tīrību,	 siltumu,	 pieskatīšanu,	 dokumentu	 sakārtošanu,	 gardajām	
pusdienām,	 par	 telpu	 remontēšanu,	 par	 atvešanu	 uz	 skolu	 un	
svētku	galdu,	kas	domāts	tikai	absolventiem!
	 Mēs	 arī	 nevaram	 aizmirst	 astoto	 klasi!	 Klase	 mirdzēja	
dzeltenu	balonu,	smaržīgu	ceriņu	un	meiju	rotā.	Pašu	ceptie	pīrāgi	
pārspēja	gaidīto!	Paldies!

Devītās klases audzinātāja Lolita Villere

Grupa Bergenā

9. klase un audzinātāja Lolita Villere

12. klase  un audzinātāja Ieva Glūdiņa, 1. klase un audzinātāja Ineta Liepiņa

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e



SUNtAžNiekS 9
SApŅi kĀ tAUReŅi RAibi

	 Piektdienas	 vakarā	 pirms	 gaidāmā	 jauniešu	 deju	
kolektīva	(JDK)	“Spāre”	jubilejas	koncerta	estrādē	valda	rosība.	Tiek	
izdejotas	koncerta	programmas	dejas,	veiktas	pēdējās	korekcijas	
koncerta	 norises	 programmā	 un	 saskaņoti	 katra	 darāmie	 darbi	
lielajā	Suntažu	estrādes	“Gliemežvāks”	vasaras	sezonas	atklāšanas	
koncertā	 -	 “Sapņi	 kā	 taureņi	 raibi”,	 JDK	 “Spāre	 21	 gada	 jubilejas	
koncertā.	
	 Vēsture	stāsta,	ka	jauniešu	deju	kolektīvs	ar	nosaukumu	
“Spāre”	 Suntažu	 kultūras	 nama	 pašdarbnieku	 saimē	 pastāv	 kopš	
1997.gada.	 Pirmos	 septiņus	 gadus	 deju	 kolektīvu	 vadīja	 Skaidrīte	
Andževa.	 Šobrīd	 ar	 kolektīvu	 	 aizrautīgi,	 veiksmīgi	 un	 enerģiski	
strādā	Aiga	Jermaka.	Kolektīva	koncertmeistare	jau	ilgus	gadus	ir	
Inita	Andževa.	Aiga	stāsta,	ka	pirmo	reizi	stāvot	kolektīva	priekšā	
kā	 vadītāja	 bijusi	 gan	 priecīga	 par	 jauno	 izaicinājumu,	 gan	 arī	
nedaudz	nobijusies	par	uzticēto	atbildību,	 jo	bijusi	bez	pieredzes	
deju	 kolektīva	 vadīšanā.	 Šo	 piecpadsmit	 gadu	 laikā	 Aigai	 pilnībā	
izdevies	 sev	 un	 citiem	 attaisnot	 kultūras	 nama	 vadītājas	 Dzidras	
uzticēto	atbildību	–	„Spāre”	kļuvusi	par	stabilu	kolektīvu,	vienmēr	
bijuši	 Deju	 svētku	 dalībnieki,	 kolektīvs	 atzinīgi	 vērtēts	 ikgadējās	
deju	skatēs	un	piedalījies	neskaitāmos	pasākumos	visā	Latvijā	un	
arī	kaimiņvalstīs.		
	 2007.gadā,	 kad	 kolektīvs	 atzīmēja	 savu	 10	 gadu	
pastāvēšanas	 jubileju,	 Kokneses	 jauniešu	 deju	 kolektīva	 vadītāja	
Kornēlija	 Reisnere,	 pie	 kuras	 savas	 dejotājas	 gaitas	 uzsākusi	 arī	
Aiga,	 apsveikumā	 teica:	 ”Tādi	 cūkganiņi	 pagaidām	 vēl	 esat.	 Vēl	
gadi	 10,	 līdz	 govis	 uzticēs,	 jāpadzīvo.”	 Nu	 pagājuši	 šie	 nākamie	
desmit	 gadi	 un	 JDK	 „Spāre”	 kļuvis	 par	 stabilu	 deju	 kolektīvu	 ar	
savām	 vērtībām	 un	 tradīcijām.	 Aiga	 saka,	 ka,	 protams,	 ir	 gājis	
visādi,	 piedzīvoti	 dažādi	 notikumi,	 gadu	 gaitā	 notikusi	 kolektīva	
sastāva	 maiņa,	 bet	 kopumā	 darbs	 ar	 jauniešu	 deju	 kolektīvu	 ir	
iedvesmojošs	un	aizraujošs.	Aiga	atzinīgi	vērtē	kolektīva	jauniešu	
darba	 spējas	 un	 apzinīgumu	 –	 mēģinājumi	 notiek	 divas	 reizes	
nedēļā	 trīs	 stundu	 garumā.	 Jaunieši	 ir	 mērķtiecīgi,	 atsaucīgi	 un	
ar	 lielām	darba	spējām	ne	tikai	deju	kolektīvā,	bet	arī	ārpus	tā	–	
skolas	 ikdienā	 un	 savā	 dzīvē.	 Aiga	 priecājas	 par	 jauniešiem,	 kas	
atzinīgus	vārdus	saka	arī	 ilgus	gadus	pēctam,	kad	vairs	nav	deju	
kolektīva	 sastāvā,	 bet	 joprojām	 ar	 labu	 vārdu	 atcerās	 kolektīvā	
pavadīto	laiku	un	izprot	tā	laika	nozīmi	savā	turpmākajā	dzīvē.	Esot	
jebkura	pašdarbības	kolektīva	sastāvā,	tā	 ir	atbildības	sajūtas	un	
attieksmes	veidošanās,	piederības	sajūta	un	iespēja	iegūt	draugus	
un	domubiedrus.		
	 Jauniešu	 deju	 kolektīvam	 raksturīga	 sastāva	 maiņa,	 jo	
mainās	jauniešu	dzīvesvietas	un	bieži	vien	pēc	skolas	absolvēšanas	
Suntažu	 apciemojumi	 kļūst	 retāki	 un	 dalība	 kolektīvā	 vairs	 nav	
iespējama.	Bet	ir	arī	tādi	jaunieši,	kas	ir	kolektīvam	uzticīgi	un	piek-
tdienu	vakaros	mēro	ceļu	uz	Suntažu	kultūras	namu	arī	pēc	studiju	
nedēļas	Rīgā.
	 Šī	 brīža	 sastāvā	 vieni	 no	 ilglaicīgākajiem	 dejotājiem	 ir	
Laine	un	Mārtiņš,	kas	deju	mākslu	pie	Aigas	apguvuši	kopš	skolas	
laikiem,	 kad	 dejoja	 Suntažu	 vidusskolas	 deju	 kolektīvā	 “Spārēni”.	
Laine	 stāsta,	 ka	 dejošana	 viņai	 ir	 ļoti	 mīļa	 nodarbošanās	 un	 tas	
dod	 motivāciju	 ceļu	 uz	 mēģinājumiem	 mērot	 no	 Rīgas.	 Laines	
iepazīšanās	ar	Aigu	kā	deju	skolotāju	notikusi	jau	3.klasē	Suntažu	
vidusskolas	deju	kolektīvā	„Spārēni”.	JDK	„Spāre”	sastāvā	Laine	dejo	
jau	septiņus	gadus	un	šo	gadu	laikā	daļa	no	kolektīva	dejotājiem	
kļuvuši	par	labiem	draugiem	un	labprāt	brīvo	laiku	pavada	kopā	arī	
ārpus	mēģinājumu	laika.	Kolektīvam	ir	savas	tradīcijas	un	kolektīva	
sauklis	ir		-	Dejot	ir	laime!	
	 Šī	 brīža	 „Spāres”	 sastāvs	 absolūti	 neapstiprina	
pieņēmumu,	ka	puiši	parasti	negrib	dejot	un	meitenēm	nav	pāru.	

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

Fo
to
	R
en

ār
s	D

eg
un

s
Fo
to
	R
en

ār
s	D

eg
un

s

Dietu, dietu jaunas meitas, nesēžati soliņā (JDK Spāre)

Noguruši, bet laimīgi (JDK Spāre)

Salimona Grišāne, bijusī JDK “Spāre” dejotāja

Govju kazaks, dejo “Spāre”



10 SUNtAžNiekS

AkciJA “vieNA dieNA OGReS NOvAdĀ – 2018”
	 Šogad	 aprit	 30	 gadi	 kopš	 brīža,	 kad	 notika	 pirmā	 akcija	
“Viena	 diena	 Ogres	 rajonā”.	 1988.gada	 pavasarī,	 daudzi	 Latvijas	
fotogrāfi	vienojās	24	stundu	akcijā,	lai	kopīgi	veidotu	Atmodas	laika	
fotodokumentu	par	Ogres	rajona	cilvēkiem	un	sadzīvi.	
	 Akcijas	rezultātā	tika	radīts	nozīmīgs	vēsturisks	materiāls,	
kas	bija	aplūkojams	plašā	izstādē,	bet	šobrīd	atrodas	Ogres	Vēstures	
un	mākslas	muzeja	krājumā.	
	 Šis	pasākums	rosināja	organizēt	foto	akciju	“Viena	diena	
Ogres	rajonā	-	2008”.	
	 Akciju	 “Viena	 diena	 Ogres	 novadā	 –	 2018”	 organizē	 Foto	
klubs	 “Ogre”	 un	 Ogres	 Vēstures	 un	 mākslas	 muzejs.	 Šajā	 dienā	
katrā	novada	pagastā	strādā	kāds	fotogrāfs,	iemūžinot	notikumus	
un	 cilvēkus.	 Suntažos	 akcijas	 norisē	 piedalījās	 fotogrāfs	 Andris	
Linde	 kopā	 ar	 Agnesi	 Braunu.	 Fotoakcijas	 ietvaros	 apmeklējām	

kokapstrādes	ražotnes	Upeslīči	un	Lielanteni,	kurās	dokumentējām	
darba	procesus,	viesojāmies	pie	nopelniem	bagātā	šķēpmetēja	Jāņa	
Lūša,	kurš	ir	Suntažu	iedzīvotājs	jau	kopš	1975.gada,	iepazināmies	ar	
attīrīšanas	iekārtu	darbības	sistēmu	Upespilī,	Juglā	un	Suntažos,	kā	
arī	uzklausījām	cilvēku	stāstus	un	kļuvām	par	 liecieniekiem	tam,	
ka	 ar	 milzīgu	 apņēmību,	 smagu	 darbu	 un	 lielu	 darba	 tikumu	 var	
paveikt	 ļoti	daudz.	 To	apliecināja	satiktie	saimnieki	Valdis	Dzenis	
(Jaunsirmēnu	mājās),	Līga	Skromule	(Mētrāju	saimniecībā),	Aivars	
Kiseļevs	 (z/s	 Zemturi)	 un	 mājražotāja	 Daina	 Zemture.	 Šī	 diena	
vēlreiz	apliecināja	to,	ka	vajag	darīt	un	viss	notiek	–	ir	panākumi,	
ienākumi	un	sakoptas	sētas,	ne	bez	smaga	darba,	bet	tā	rezultātā	ir	
gandarījums	gan	pašiem,	gan	visiem	pagasta	iedzīvotājiem.	Prieks	
un	lepnums	par	cilvēkiem,	kas	uzdrīkstas,	riskē	un	dara!	

Agnese Brauna

visiem	 dejotāju	 vecākiem	 un	 ģimenes	 locekļiem	 par	 nesavtīgu	
palīdzību	un	atbalstu!	
	 Šovakar,	kad	Suntažu	estrādē	uz	JDK	„Spāre”	21	gada	jubile-
jas	koncertu	pulcējušies	kolektīva	draugi,	tuvie	cilvēki,	atbalstītāji	
un	dejas	mīļotāji,	 rāmajā	upes	 ielokā	 jūtama	vasaras	smarža,	un	
gaisā	 virmo	 tik	 daudz	 pozitīvu	 emociju,	 ka	 ikviens	 no	 koncerta	
apmeklētājiem	dodoties	mājup	var	paņemt	sev	līdzi	ko	labu	–	labu	
vārdu,	 skaistu	 novēlējumu,	 siltu	 smaidu	 un	 prieku	 –	 prieku	 par	
dzīvi,	par	mirkli	un	sapņiem.	

Agnese Brauna

Šī	kolektīva	sastāva	puišu	acīs	redzams	prieks	un	aizrautība	un	to	
apliecina	arī	Mārtiņš,	kurš	 ir	viens	no	ilglaicīgākajiem	dejotājiem,	
kurš	arī	 ar	dejošanu	aizrāvies	kopš	 skolas	 laikiem	 deju	kolektīvā	
„Spārēni”.	Mārtiņš	atzīst,	ka	apkārt	ir	daudz	brīvā	laika	pavadīšanas	
alternatīvu,	taču	dejošanu	sauc	par	kvalitatīvu	un	interesantu	brīvā	
laika	aizpildīšanu,	kas	turklāt	pavadīts	labā	draugu	kompānijā	un	
dod	lielisku	fizisko	izturību.	
	 Viena	no	jaunākajām	dejotājām	kolektīvā	–	Una	–	stāsta,	
ka	dejo	jau	kopš	bērnudārza	laikiem	un	dejošana	ir	viņas	mīļākais	
hobijs.	Šobrīd	Una	„Spāres”	sastāvā	aizvadījusi	otro	sezonu	un	ļoti	
gaida	 Deju	 svētku	 nedēļu.	 Lai	 gan	 darba	 nedēļa	 skolā	 mēdz	 būt	
gana	nogurdinoša,	Una	atzīst,	ka	piektdienu	vakarus	gaida	ar	lielu	
prieku,	 jo	 mēģinājumi	 ir	 iespēja	 satikt	 draugus	 un	 gūt	 pozitīvu	
enerģijas	 lādiņu.	Una	saka,	ka	kolektīva	biedri	 ir	 ļoti	draudzīgi	un	
atsaucīgi	un	visi	 jaunieši	 tiekot	uzņemti	 vienlīdz	 labi.	 Šobrīd	Una	
mācās	Suntažu	vidusskolā,	bet	ir	apņēmības	pilna	„Spāres”	sastāvā	
dejot	arī	pēc	vidusskolas	absolvēšanas.	
	 Uzrunātie	 dejotāji	 savu	 vadītāju	 Aigu	 raksturo	 kā	
gana	 stingru,	 bet	 ļoti	 saprotošu,	 motivēt	 spējīgu	 un	 atsaucīgu.	
Ilglaicīgākie	dejotāji	Aigu	sauc	par	savu	draugu,	bet	brīžos,	kad		no-
tiek	deju	apguves	process,	noteikti	respektē	šīs	vadītāja	–	dejotāja	
attiecības	un	uzklausa	un	ņem	vērā	Aigas	norādījumus	un	ieteiku-
mus.	Vaicāti,	vai	nav	grūti	un	reizēm	negribas	atmest	visam	ar	roku,	
jaunieši	saka,	ka	šobrīd	savu	dzīvi	bez	dejošanas	nevar	iedomāties.	
	 Lai	 gan	 skaidri	 zināms,	 ka	 jubilejas	 koncertu	 tapšanas	
process	nav	nekāda	 izklaide,	bet	prasa	nopietnu	gatavošanas	un	
atbildīgu	darbu,	 ”Spāres”	 jaunieši	 ir	priecīgi	–	viņu	acis	dzirksteļo	
un	izstaro	prieku	par	iespēju	dejot	un	būt	kopā,	viņu	sejās	redzami	
sirsnīgi	 	 smaidi	un	 iespējamais	nogurums	paslēpts	kaut	kur	 tālu	
prom	no	skatītāju	acīm.	
	 Kolektīva	vadītāja	Aiga	saviem	dejotājiem	novēl	sasniegt	
mērķus	un	piepildīt	sapņus,	kā	arī	 turpināt	dejot	arī	pēctam,	kad	
dažādu	 apstākļu	 dēļ	 viņi	 vairs	 nebūs	 „Spāres”	 dejotāji,	 jo	 dejas	
apgūšanas	pamatos	ir	ieguldīts	milzīgs	darbs	un	tas	vainagojies	ar	
panākumiem	un	spēju	 jaunu	deju	apgūt	pāris	mēģinājumu	laikā.	
„Būtu	ļoti	žēl,	ja	līdz	šim	ieguldītais	tiktu	pamests	novārtā,”	piebilst	
Aiga.	„Paldies	maniem	dejotājiem	par	izrādīto	uzticību,	pozitīvo	at-
tieksmi	deju	apguves	procesā	un	iedvesmu	jauniem	darbiem.”	
	 JDK	“Spāre”	saka	sirsnīgu	paldies	visam	Suntažu	kultūras	
nama	 kolektīvam	 par	 ieguldīto	 darbu	 koncerta	 sagatavošanas	
procesā.	 Īpašs	un	personīgs	paldies	pagasta	pārvaldes	vadītājam	
Valdim	 Ancānam,	 Ilzei	 un	 Rolandam	 Jēkabsoniem,	 Helgai	 Elksnei,	
Rolandam	 Kālītim,	 Guntai	 un	 Sergejam	 Fariniem,	 kā	 arī	 visiem,	

SApŅi kĀ tAUReŅi RAibi

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

Koncerta noslēgums



SUNtAžNiekS 11
dzeJAS lAppUSe

Tāda ir mūsu Latvija

Zeltainos un sudrabotos rakstos
Saules rietā skaistā daba mirdz.
Bet uz melnā samta tumšā naktī
Zvaigznes mirdz, kad mēness gaismu dedz.

Tāda ir tā mūsu Latvija
Teiksmaina un spožos rakstos vīta,
Tāda ir tā mūsu Latvija
Ziedoša un pasakaini skaista.

Vējiņš bērzu zaros valsi spēlē,
Putni līksmi gavilē tam līdz,
Gleznains saulriets novakaram smaida,
Atspulgs zīmē gleznu ūdenī.

Tāda ir tā mūsu Latvija
Gleznaina un pasakaini skaista,
Tāda ir tā mūsu Latvija
Sudraba un zelta rakstos vīta.

Pļavās, silos uzzied košas puķes,
Rasas lāses mirdz kā sudrabiņš,
Saldi smaržo vakari un rīti,
Smaržīgs vēsums reibinoši tvan.

Tāda ir tā mūsu Latvija
Ziedoša un košos rakstos vīta,
Tāda ir tā mūsu Latvija
Gleznaina un reibinoši skaista.
  (Gunta Babra)

Aiz upītes
Aiz upītes saule ausa,
Aiz siliņa norietēja,
Pār upīti bērza zari
Vējam līdzi šūpojās.

Aiz upītes skaista pļava
Rasas lāsēm izrotāta.
Tur ziedēja košas puķes,
Saules meita rotājās.

Tur no rītiem saules meita
Sijā spožu sudrabiņu.
Kurš redzēja to pļaviņu,
Tam laimīte pasmaidīs.

Ik vakaru mēness meita
Zvaigžņu rakstos lūkojās,
Pār upīti liepu zari
Vējam līdzi šūpojās.
 (Gunta Babra)

Tai vakarā
Tai vakarā, kad saulriets liesmos
Un putni līksmi gavilēs,
Tu atnāksi pie manis ciemos
Ar rožu ziediem smaržīgiem.

Tu, smaidot, tās man rokās liksi
Un mīļi, mīļi apskausi.
Tā pateiksi, ka mani mīli
Un mīlēt nebeigsi nekad.

Ko klusībā par mani domā,
To uzzināt man nebūs lemts.
Bet tavās acīs redzu prieku
Un sirsnību, kas gaiši mirdz.

Bet mīļos vārdus, gaišo smaidu
Es savā sirdī glabāšu.
Tie sasildīs ik brīdi sirdi
Kā saules stariņš vasarā.

Ar vārdiem šiem es gribu sacīt,
Ka manai sirdij dārga tu.
Un kaut ar paies daudzi gadi
Es tevi aizmirst nespēšu.
 (Gunta Babra)

Jaunības putns ar saldo balsi
Kad zāle bij’ zaļāka,
                          saulīte spožāka,
Raudzīties zvaigznēs,
                           negulēt naktis-
To jau tikai jaunībā spēj.
Noglāstīt zāli, kas sētmalē zaļo,
Dzeltenu taureni ieraudzīt tālē,
Nerātnim vējam ļaut
                          draiskoties cirtās,
Lūpās paslēpt to skūpstu pirmo,
Cīruļa dziesmu, kas debesīs virmo,
Pīpenēs pļavā nākotni zīlēt,
Spožām acīm raudzīties zilgmē,
Līdz tās sūrstēt sāk asaru valgmē.
Bet  ievziediem baltiem kad
                            pilni  būs mati,
Atmiņās vienmēr miglosies skati,
Bet virs galvas mums riņķos un riņķos
Jaunības putns ar balsi saldo.
 (Ilona Bākule)

Pavasaris
Dievs dāvājis ir atkal
  jaunu pavasari,-
Ar ievziediem,kas mulsina un
  reibina aizvien,
Ar pieneņziediem pļavu paklājos
Un ābeļziedu maigumu,
  ko tavās rokās licis.
Tur balto bērzu zaļumā kā cerība-
Rīt atkal jauna diena būs.
Bet ceriņziedu maģijā
  joprojām meklējam kaut ko.
  (Ilona Bākule)

Nemiers
Es stāvu kraujas malā,-
Vējš svilpo tur un matu cirtas jauc.
Kāds sapnis atkal tālē sauc-
Šis ceļš jau nekad nebūs galā.
Smaids pieneņziedos laistās,
Un mūžīgs nemiers sirdī gail.
Kad tavās vizbulīšu acīs
 es atradīšu atbildes uz to,
Tu domā-mierīga es kļūšu?
Ak, nemierini sevi velti-
Es vienmēr ceļa jūtīs būšu
Ar savu nemieru kā ceļazvaigzni krūtīs
  (Ilona Bākule)

***
pieneņu pūkas nopūko zemi baltu
vēl pirms ziedēšanas pirms rūgtuma strautiem
zemes dzemdētās dzīslās ievelkas strīpas
musturiem jauniem ar vecajām zīmēm
āboli sabumbo zemi ābeļu ziedos
jāņogas rubīno maija vēsmās
sirmo mati jaunības kvēlē
sirmumā uzdzirkstī bērnišķi smiekli
sniega pikās reibst vanagzirņi
rudens lietavās uzsmaržo ievas
laiks blenderē ozolus liepas
palmas kaktusus ziloņus skudras
zemi debesis dienas un naktis
vienotās taktīs...
  (Skaidrīte Logina)

* * *
Pirksti sijā viegluma miltus,
Tik silti gaiss viļņus veļ...
Man laikam šobrīd visa pietiek,
Miers atver vārtus, jaunu pasauli ceļ...
no asinīm slacītās zemes,
ābeļu maigajām ziedlapām,
pieneņu rūgtā skaistuma,
lauzto siržu trausluma,
ceriņu mānīgā skurbuma,
kastaņu sveču kareivjiem,
muļķīgo vēju spēlēm,
smilšu plūsmām,
ūdens dziļumiem,
debesu plašumiem...
Pirksti sijā viegluma miltus-
pēlim, kur piedzimt vasarai. 
 (Skaidrīte Logina)

***
tā nebija vienmēr
jo tikai esot pie sevis var pasūtīt kumeļus straujos
ielūgt ciemos uz balli krāsas
vasaras terasē liegā
pasūtīt labāko orķestri pasaulē
izdejot vieglumu reizē ar lapām
vēju un kafijas garaiņiem
klausīties jūras balsī
iegrimt smilšu siltajā pēlī
aizmirstot vārdus par vēlu
un sasaukt ap sevi kaijas
baltiem spārniem kas
pār zilajām debesīm klājas
var satīties zīdtārpiņos
klusēt vieglā snaudā
var šūpoties iedomās 
vienatnes lietū maigā 
un izzīmēt liedagā savu vārdu...
  (Skaidrīte Logina)



Laiks	ir	neapturams
Kā	jūras	viļņošanās,	

saullēkts	un	gadalaiku	maiņa.	
Tas	neprasa	atļauju,	

bet	rit	savu	noteikto	gaitu.	
Mums	atliek	no	visas	sirds

izbaudīt	katru	mirkli,
to	izdzīvot	tā,	lai	nebūtu	žēl,	

lai	būtu	ko	atcerēties,	
lai	justos	bagāti!

	 	 /	A.Līvmane/

Biedrība	“Suntalniece”	sveic	
Līgu Cauni 75.dzimšanas dienā!

Vēlam veselību,veselību,veselību!

12 SUNtAžNiekS

Iespiests	SIA	“Tipogrāfija	Ogrē”,	5001,	Ogrē,	Brīvības	ielā	31.
Suntažu	pagasta	laikraksts.	Tirāža	500	eks.	Reģistrācijas	apliecība	Nr.	1364.

Atbildīgā	par	izdevumu		Agnese	Brauna.	Tālrunis	29346190,	e		pasts:	agnese_brauna@inbox.lv
Maketētājs		Andris	Linde.

Avīze	elektroniskā	formātā	pieejama	adresē	www.ogresnovads.lv/Pagasti/Suntaži/Laikraksts	Suntažnieks

kUltūRAS NAMĀ JūNiJĀ, JūliJĀ

Ogres novada pašvaldība izsludina konkursu
“OGRES NOVADA SAKOPTĀKĀ LAUKU SĒTA 2018”. 

Konkursa mērķis ir veicināt Ogres novada pagastu iedzīvotāju līdzdalību 
pagasta vides veidošanā.Konkurss vērtēšana norisinās vienā kārtā 

no 2018.gada 16. jūlija līdz 24. augustam. 
 Dalību konkursam var pieteikt ikviens namīpašuma īpašnieks/tie-
siskais valdītājs Ogres novada pagastu teritorijā līdz 2018. gada 29. jūnijam, 
rakstveidā vai elekt roniski iesniedzot pieteikumu Ogres novada pašvaldības 
centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļā Brīvības ielā 33 
(219., 220. kab.), Ogrē, elektroniskā pasta adrese domeinfo@ogresnovads.
lv, vai sava pagasta pārvaldē, pieteikumā norādot savu vārdu, uzvārdu, 
namīpašuma adresi, kontaktinformāciju saziņai. 
 Ar pilnu konkursa nolikumu iespējams iepazīties Ogres novada 
pašvaldības mājas lapā www.ogresnovads.lv .

 9.	jūnijā	plkst.	16.00	12. klases izlaidums.
 9.	 jūnijā	 brīvdabas	 estrādē	 plkst.	 22.00	 Diskotēka ar S-Party.	 Darbosies	
bufete	”Bitīte”.	Ieejas	maksa	-	3,-EUR.
 16.	jūnijā	plkst.	17.00	9.klases izlaidums.
 23.	jūnijā	plkst.	23.00	Līgo zaļumballe	estrādē	”Gliemežvāks”.

Kultūras	nama	kolektīvu	izbraukumi.
	 1.	 jūnijā	vokālais	ansamblis	”Svīre”	dziedās	Lēdmanē,	pasākuma	”Baznīcu	
naktis”	ietvaros.
	 2.	 jūnijā	 deju	 kolektīvi	 ”Spāre”,	 “Sunta”,	 “Suncele”	 piedalīsies	 Ogres,	
Lielvārdes,	Ķeguma	novadu	Deju	svētkos	”Latvija	-	Māras	zeme”	Lielvārdē,	Spīdalas	
saliņā.
	 2.,	 3.	 jūnijā	 amatierteātris	 ”Sauja”	 piedalīsies	 starptautiskajā	 teātru	
konkursā	-	festivālā	”Vezums”	Ludzā.
	 No	 16.-18.	 jūnijam	folkloras	kopa	 ”Saule”	piedalīsies	Starptautiskajā	 folk-
loras	festivālā	”Baltica”,	kas	notiks	Rīgā,	Dikļos.
	 16.	jūnijā	amatierteātris	”Sauja”	ielīgos	kopā	ar	Ogres	tautas	teātri	un	ci-
tiem	novada	amatierteātriem	Taurupē,	izrādē	”Skroderdienas	Silmačos”.
	 21.	 jūnijā	 folkoras	 kopa	 ”Saule”	 piedalīsies	 Vasaras	 saulgriežu	 svētkos	
Turaidas	Jāņkalnā.
	 21.	 jūlijā	 svinēsim	 “Suntažiem-795”.	 Svinības	 sāksim	 no	 plkst.	 12.00	 Pils	
pagalmā	 ar	 dziedāšanu,	 dancošanu,	 dažādām	 meistardarbnīcām,	 andeli,	 sporta	
un	citām	aktivitātēm.	Svētku	noslēgumā	-	koncerts	estrādē	ar	grupu	”Raxtu	Raxti”	
un	zaļumballe.

V
Es tagad aizeju, bet ne jau prom,

Es aizeju tepat –
Ar citām puķēm, citu sauli,

Ar citu zemi parunāt.
                                            (M. Zviedre)

Izsakām līdzjūtību 
Valdai Tučai, 

pavadot māmiņu pēdējā gaitā

Kaimiņi “Pīlādžos” 

V
Es sajūtu, kā puķes aug un zied,

Un dziesmu sadzirdu, ko zeme dzied,
Caur bezgalību aiznesdama mani.

   (E. Virza)

Esam kopā ar Valdu 
un viņas mīļajiem,

māmuliņu smiltājā aizvadot

Suntažu vidusskolas kolektīvs


